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Jak zauważa ks. Piotr Hoffmann, dyrektor duszpasterstwa ogólnego kurii 
diecezjalnej w Bielsku-Białej, uroczystości jubileuszowe to była okazja nie-
zwykłego spotkania ze św. Janem Kantym, jednym z patronów beskidzkiej 
diecezji – obok św. Jana Sarkandra i św. Maksymiliana Kolbego. 

Duchowny wyraził przekonanie, że życiorys i postawa średniowiecznego 
teologa i uczonego mogą inspirować ludzi XXI wieku. „Jego umiłowanie 
mądrości, dążenie do dobrego wykształcenia, ale jednocześnie przy tym 
niesamowicie otwarte serce, pełne dobroci, pełne miłosierdzia dla drugiego 
człowieka. Ten czas jubileuszu może być świetną okazją, by z tym świętym 
się spotkać, nawiedzić miejsce jego urodzenia. Poprzez modlitwę możemy 
się uczyć być dobrym, zdobywać świętość” – podkreślił i powtórzył zaprosze-
nie do pielgrzymowania do Kęt, w szczególności do tutejszego barokowego 
kościoła św. Jana Kantego, który został niedawno odrestaurowany. 

Świętowanie Roku św. Jana Kantego rozpoczęło się 22 października w kęc-
kim kościele farnym Mszą św. pod przewodnictwem bp. Romana Pindla. 
Liturgia transmitowana była na żywo przez TVP Polonia.

Ks. Zbigniew Jurasz, proboszcz parafii śś. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach 
i kustosz tutejszego sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia, przypomniał, że 
rodzinne miasto Jana Kantego jest „naszpikowane” świętością i świętymi. 
Wspomniał o funkcjonującym od XVII wieku klasztorze franciszkanów i są-
siadującym z nim domu macierzystym sióstr zmartwychwstanek, założo-
nym przez bł. Matki Celinę Borzęcką i jej córkę służebnicę Bożą Jadwigę Bo-
rzęcką. W Kętach od ponad 120 lat Najświętszy Sakrament adorują mniszki 
klaryski. Z Kęt pochodzi także świątobliwa Ludowika – zmarła w opinii 
świętości XVII-wieczna franciszkańska tercjarka, pochowana w kościele św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzymie.

Jak zauważył, św. Jan Kanty był niegdyś jednym z trzech patronów Polski, 
a w legendarnym miejscu jego urodzenia stoi dziś piękny barkowy kościół 
pod wezwaniem wyniesionego na ołtarze kęczanina. „Nic w tej świątyni nie 
jest zmienione do dzisiaj. Wszystkie elementy, wyposażenie kościoła jest 
oryginalne. Postanowiliśmy przy okazji 550. rocznicy śmierci Jana Kantego 
przywrócić tej świątyni pierwotny blask. I chyba nam się to udało” – zauwa-
żył z dumą kapłan.

W Polsce są 23 parafie pod wezwaniem św. Jana Kantego, funkcjonuje 18 
szkół nazwanych imieniem kanonizowanego ponad 250 lat temu akademi-
ka. Niedawno kęcką świątynię odwiedzili także kanonicy regularni ze wspól-
noty św. Jana Kantego z Chicago. 

„Cztery lata temu powstało Bractwo św. Jana Kantego, które prężnie działa 
przy naszej parafii. Odwiedziliśmy już praktycznie 80 proc. wszystkich pa-
rafii pod wezwaniem Jana Kantego” – dodał i zapowiedział, że w czerwcu 
przyszłego roku, w ramach obchodów jubileuszowych, zaplanowano piel-
grzymkę tych wspólnot do Kęt. W planach jest także założenie stowarzysze-
nia grupującego Janowe parafie w Polsce. „Chodzi o to, by od czasu do czasu 
spotkać się, podebatować i powiedzieć sobie coś więcej o naszym patronie” 
– wyjaśnił.

Inauguracja Roku św. Jana Kantego i relacja z obchodów 
550. rocznicy śmierci Świętego

Uroczyste Msze św. pod przewodnictwem biskupa bielsko-żywieckiego, przedstawienie teatralne, pielgrzymki rozmaitych 
grup, duszpasterstw oraz parafii z całej Polski, sympozjum, święcenia diakonatu, liczne spotkania, nabożeństwa, a także 
ustanowienie sanktuarium złożyły się na rozpoczynający się 22 października 2023 r. program Roku św. Jana Kantego i ob-
chodów 550. rocznicy śmierci Świętego. Wydarzenia odbyły w mieście rodzinnym patrona uczącej się młodzieży, nauczycieli 
i pracowników nauki – Kętach. 
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Program jubileuszowych obchodów w Kętach był bardzo bogaty. Podczas 
inauguracji, 22 października, odbyła się po liturgii tradycyjna procesja pod 
pomnik patrona miasta na kęckim rynku. Zorganizowano także otwarcie 
stałej wystawy w muzeum, gdzie zobaczyć można cenną kapę turecką da-
rowaną kęckiemu kościołowi przez Jana III Sobieskiego – zwycięzcę spod 
Wiednia i wielkiego czciciela św. Jana Kantego. Nie zabrakło  równiż orygi-
nalnego pikniku parafialnego, wypełnionego zabawą i smakołykami.

Jednym z najważniejszym momentów obchodów będzie 24 grudnia uro-
czysta Pasterka w rocznicę śmierci św. Jana Kantego. Sprawować ją będzie 
biskup bielsko-żywiecki Roman Pindel.

Wśród wyjątkowych zdarzeń związanych z Rokiem św. Jan Kantego można 
także wymienić święcenia diakonatu, które 8 maja 2024 r. odbędą się po raz 
pierwszy w historii diecezji bielsko-żywieckiej w Kętach. W kwietniu przy-
szłego roku do miasta nad Sołą pielgrzymować będą seminaryjni alumni 
z wychowawcami. 

„Będą tu miały miejsce spotkania różnych grup parafialnych i diecezjalnych. 
Warto w tym całym roku znaleźć troszkę czasu, żeby przyjechać do Kęt. 
Choćby z tego też względu, patrząc od strony czysto duchowej, że Stolica 
Apostolska wydała zgodę na to, aby w czasie całego roku jubileuszowego 
osoby, które nawiedzą kościół św. Jana Kantego i spełnią zwykłe warunki, 
mogły uzyskać odpust. To jest bardzo wielki przywilej i taka nagroda za trud 
pielgrzymowania. Zapraszamy nie tylko parafialne grupy zorganizowane, ale 
też indywidualnych turystów, wierzących” – zachęcił i zapewnił, że miejsce 
to będzie dostępne praktycznie 24 godziny na dobę. 
Kęcka parafia przygotowywała się do jubileuszu podczas nowenny 9 miesię-
cy, podczas której kazania poświęcone duchowości św. Jana Kantego głosił 
wikariusz generalny diecezji ks. Marek Studenski. Od 16 października czte-
rodniowe rekolekcje ewangelizacyjne prowadzi ks. prof. Damian Wąsek.

Źródło: ekai.pl

- To zdecydowanie jedno z najpoważniejszych przed-
sięwzięć, podejmowanych przez Muzeum w histo-
rii tej instytucji – przypomniał dyrektor placówki 
Łukasz Gieruszczak. – Dziękuję wszystkim, którzy 
przyczynili się do powstania tej wystawy, przede 
wszystkim tym, którzy powierzyli nam w depozyt 
swoje eksponaty – dodał.
Faktycznie, pięknie zaaranżowane artefakty prze-
szłości cieszą oko. Mamy tutaj słynną kapę liturgicz-
ną – dar króla Jana III Sobieskiego dla Kęt (która dziś 
jest zdeponowana w Beskidzkim Muzeum Rozpro-
szonym), dzieła sztuki sakralnej z Muzeum Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego, Kolegiaty Uniwersyteckiej św. 
Anny w Krakowie, parafii pw. św. Maksymiliana M. 
Kolbego w Nowej Wsi, klasztoru franciszkanów, naj-
starsze księgi metrykalne z Kęt czy nawet relikwiarz św. Jana Kęt z parafii pw. św. Małgorzaty i św. Katarzyny. Całość dopełniają elementy kolekcji prywatnej: 
Piotra Staneckiego, Jadwigi Królickiej czy Muzeum Klasztornego Rafała Piskorka, jak również zbiory własne muzeum.
Wystawa Kęty – między sacrum a profanum opowiada przede wszystkim o przenikaniu się dwóch sfer, prezentując wycinek dziedzictwa sakralnego regionu. 
Jej początek w formie plansz narracyjnych znajduje się na kęckim rynku, zapraszając do wizyty w kamienicy Rynek 16. Nie zabrakło tutaj opowieści o św. Janie 
Kantym, którego rok zainaugurowano końcem października. Przy okazji nawiązano do obchodów 340. rocznicy odsieczy wiedeńskiej. Wszystkie te tematy 
powróciły podczas oprowadzania przez kuratora wystawy Janusza Kudłacika oraz przemów patronów honorowych: proboszcza kęckiej fary ks. Zbigniewa 
Jurasza, burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara oraz ordynariusza diecezji bielsko-żywieckiej ks. bp. Romana Pindla.
Wystawę można zwiedzać bezpłatnie do 17 grudnia w godzinach pracy placówki. Muzeum już teraz zaprasza wszystkich na towarzyszące wysta-
wie spotkanie z ks. dr. Szymonem Traczem, dyrektorem Beskidzkiego Muzeum Rozproszonego, które będzie dotyczyć sztuki sakralnej Kęt, ale 
przede wszystkim kapy liturgicznej z XVII w. – daru króla Jana III Sobieskiego, a które odbędzie się we wtorek 21 listopada o godz. 18.00 w auli 
Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13.
Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego

Udane otwarcie wystawy w Muzeum
Ponad dwieście osób zwiedziło wystawę Kęty – między sacrum a profanum w Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w dniu jej inaugu-
racji, 22 października. Wydarzenie zainteresowało nie tylko kęczan, ale i mieszkańców szerokiej okolicy, a w otwarciu wzięli udział 
także przedstawiciele władz samorządowych, lokalnego duchowieństwa i biskup diecezji bielsko-żywieckiej ks. Roman Pindel.
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Oficjalne wyniki do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej
Statystyki głosowania w gminie Kęty:
Liczba uprawnionych do głosowania (umieszczonych w spisie, z uwzględnie-
niem dodatkowych formularzy) w chwili zakończenia głosowania) – 25 369
Liczba kart ważnych – 19 394
Liczba głosów ważnych – 19 136
Liczba głosów nieważnych – 258
Frekwencja – 76,45%

Największą liczbę głosów (7 478 ) otrzymał Komitet WYBORCZY PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚCI, co stanowi 39,08% wszystkich głosów ogółem. 
Na drugiej pozycji uplasował się KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI z wynikiem 5 678 głosów 
(29,67 %), a na trzeciej KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA 
DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNIC-
TWO LUDOWE – 2 667 (13,94%).

Kolejne miejsca zajęły następujące komitety:
KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 
– 1 422 głosów (7,43%)
KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA – 1 018 głosów (5,87%)
KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA – 550 głosów 2,87%)
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY – 323 głosy (1,69%)

Na podstawie protokołów opublikowanych przez Komisarza Wyborczego 
w Krakowie, kandydaci, którzy zdobyli mandaty do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej w okręgu wyborczym nr 12 to:

KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI
- Dorota Niedziela
- Marek Jan Sowa
KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
- Paweł Marek Śliż
KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
- Rafał Paweł Bochenek
- Filip Roman Kaczyński
- Łukasz Marek Kmita
- Mariusz Tomasz Krystian
- Władysław Michał Kurowski

Oficjalne wyniki do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
Statystyki głosowania w gminie Kęty:
Liczba uprawnionych do głosowania (umieszczonych w spisie, z uwzględnie-
niem dodatkowych formularzy) w chwili zakończenia głosowania) – 25 369
Liczba kart ważnych – 19 381
Liczba głosów ważnych – 19 087
Liczba głosów nieważnych – 294
Frekwencja – 76,40%

Mieszkańcy naszej gminy oddali najwięcej głosów na kandydata Koalicyj-
nego Komitetu Wyborczego TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA 
HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE – Krzysztofa Jana Klę-
czara. Zdobył on 10 799 głosów, co wynosi 56,58%. Kandydat KW PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ Andrzej Michał Pająk otrzymał 6 260 głosów, stano-
wiących 32,80%.
Pozostali kandydaci otrzymali w naszej gminie następujące poparcie:

Dawid Łukajczyk – KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ – 1 249 głosów (6,54%)
Zbigniew Józef Burzyński – KOMITET WYBORCZY WOLNI I SOLIDARNI 
– 530 głosów (2,78%)
Piotr Paweł Graczyk – KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RUCHU DO-
BROBYTU I POKOJU – 249 głosów (1,30%)

Wedle danych opublikowanych na stronie Państwowej Komisji Wyborczej, 
najwięcej głosów w Senackim Okręgu Wyborczym nr 30 – a tym samym 
mandat Senatora – zdobył przedstawiciel Komitetu Wyborczego Prawa 
i Sprawiedliwości Andrzej Michał Pająk (152 526 głosów, 41,94%).

Wyniki pozostałych kandydatów:
Krzysztof Jan Klęczar – KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA 
DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNIC-
TWO LUDOWE: 146 423 głosy (40,26%)
Dawid Łukajczyk – KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ: 36 911 głosów (10,15%)
Zbigniew Józef Burzyński – KOMITET WYBORCZY WOLNI I SOLIDAR-
NI: 18 625 głosów (5,12%)
Piotr Paweł Graczyk – KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RUCHU DO-
BROBYTU I POKOJU:  9 166 głosów (2,52%)

Oficjalne wyniki Referendum
Frekwencja w gminie Kęty wyniosła 46,66%. Uprawnionych do głosowania 
było 25 369 osób, a liczba kart ważnych to 11 838.

Na pytania referendalne w naszej gminie padły następujące odpowiedzi:
Pytanie 1:
Czy popierasz wyprzedaż majątku państwowego podmiotom zagranicz-
nym, prowadzącą do utraty kontroli Polek i  Polaków nad strategicznymi 
sektorami gospodarki?
Tak: 2,79%
Nie: 97,21%
Pytanie 2:
Czy popierasz podniesienie wieku emerytalnego, w tym przywrócenie pod-
wyższonego do 67 lat wieku emerytalnego dla kobiet i mężczyzn?
Tak: 4,36%
Nie: 95,64%
Pytanie 3:
Czy popierasz likwidację bariery na granicy Rzeczypospolitej Polskiej z Re-
publiką Białorusi?
Tak: 3,47%
Nie: 96,53%
Pytanie 4:
Czy popierasz przyjęcie tysięcy nielegalnych imigrantów z Bliskiego Wscho-
du i Afryki, zgodnie z przymusowym mechanizmem relokacji narzucanym 
przez biurokrację europejską?
Tak: 2,77%
Nie: 97,23% Nie

Ogólnopolska frekwencja w Referendum wyniosła 40,91%, co oznacza, że 
nie jest ono wiążące.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo 
na podstawie danych PKW

Wyniki wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
i Referendum w gminie Kęty oraz okręgach wyborczych nr 12 i 30
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W gronie uczestników uroczystej gali 
obecni byli: 
- Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar wraz z zastępcami Rafałem 
Ficoniem i Marcinem Śliwą, Skarbnik 
Gminy Kęty Grażyna Zątek  oraz go-
spodarz spotkania – Dyrektor OSiR 
Jakub Grabski,
- Posłanka na Sejm RP Dorota Nie-
dziela,
- Radni Rady Miejskiej w Kętach 
z Przewodniczącym Markiem Ny-
czem na czele,
- Radni Powiatu Oświęcimskiego – 
Ewa Płonka oraz Józef Szafran,
W tym dniu nie mogło także zabrak-
nąć osób, które swoją ciężką pracą 
przyczyniły się do budowy, inaugu-
racji oraz późniejszej prężnej działal-
ności kęckiej pływalni. Swoją obecno-
ścią uroczystość zaszczycili:
- Roman Olejarz – Burmistrz Gminy 
Kęty w latach 1994-2010, pomysło-
dawca i realizator pływalni, 
- Grzegorz Kowalski i Mirosław Smo-
larek - byli dyrektorzy placówki 
- Pracownicy Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Kętach. 
Po uroczystych przemówieniach oraz 
projekcji filmowej podsumowującej 
ćwierćwiecze działalności basenu 
nadszedł czas na podziękowania dla 

Uroczysta gala z okazji 25-lecia pływalni w Kętach
28 września 2023 r. w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach odbyła się uroczysta gala z okazji 25-lecia działalności basenu. 
Pośród zaproszonych gości nie zabrakło osób, które podejmowały decyzje o powstaniu pływalni oraz brały udział w jej budo-
wie, a także dziś dbają o jej funkcjonowanie. 

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty obejmują-
cej działki nr:  5029/1  i 5029/2 o powierzchni łącznej 539 m2, zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym przy ul. Kazimierza Wielkiego nr 1 w Kętach. Dla 
nieruchomości założona jest księga wieczysta nr KR2E/00004821/0 prowa-
dzona przez Sąd Rejonowy w Oświęcimiu Zamiejscowy VI Wydział Ksiąg 
Wieczystych w Kętach.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr IX/68/2015 Rady 
Miejskiej w Kętach z dnia 17 czerwca 2015 r. (tj. Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z dnia 19 lutego 2020 r., poz. 1475), ze zmianami wprowadzonymi uchwałą 
Nr XLIV/442/2022 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 24 czerwca 2022 r. (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 14 lipca 2022 r., poz. 4975) ww. nieruchomość 
położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabu-
dowy usługowej oznaczonych symbolem 89.MU. 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi : 450.000,00 zł (słownie: czterysta 
pięćdziesiąt  tysięcy złotych 00/100).                  

1. Przetarg odbędzie się w dniu 09 stycznia 2024 r. o godz. 1200 w Sali Narad  
(I piętro)  Urzędu Gminy Kęty  Rynek 7.	                   
2. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub prawne,  które wpłacą 
wadium w wysokości  45.000,00 zł (słownie: czterdzieści pięć tysięcy zło-
tych 00/100). Wadium może być wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej 
przelewem na konto  Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605 w banku ING 
Bank Śląski  w takim terminie, aby najpóźniej w dniu 04 stycznia 2024r. wy-
magana kwota znajdowała się na koncie Gminy Kęty. Dowód terminowego 
wniesienia wadium należy przedłożyć komisji przetargowej przed otwar-
ciem przetargu.
3. Szczegółowych informacji na temat przetargu  udziela Dyrektor Wy-
działu  Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Kęty, pok. 30,  
telefon 33 /844-76-00 wew. 131 w godzinach pracy Urzędu.
Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 70 dni tj. 
od dnia 31.10.2023r. do dnia 09.01.2024r. Ogłoszenie zamieszcza się w Biulety-
nie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

WYCIĄG  Z  OGŁOSZENIA
Burmistrza Gminy Kęty o IV-tym przetargu ustnym nieograniczonym

pracowników, a szczególne słowa uznania skierowano do 
tych osób, które pracują w tej placówce od początku jej 
istnienia. Dyplomy gratulacyjne wręczył Burmistrz Gmi-
ny Kęty w asyście dyrektora OSiR. Otrzymali je Aneta 
Korczyk, Monika Matachowska, Marek Modelski, Leszek 
Błasiak i Stanisław Wadoń. 
Na zakończenie oficjalnej części uroczystości organiza-
torzy zaprosili wszystkich do udziału w panelu dysku-
syjnym, który poprowadził Marek Nycz. Zaproszeni do 

loży goście rozmawiali na temat powstania i działalności 
krytej pływalni. 
Obchody jubileuszu zakończyły się tradycyjnie kroje-
niem okolicznościowego tortu. Warto podkreślić, że 
uroczysta gala była uwieńczeniem obchodów jubileuszu 
ćwierćwiecza basenu, który z kolei rozpoczął się znacz-
nie wcześniej od zawodów pływackich dla dzieci i mło-
dzieży. Relację fotograficzną z tego wydarzenia obejrzeć 
można na stronie www.kety.pl 
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moBILET stanowi wygodną i nowoczesną alternatywę dla tradycyjnego za-
kupu biletów komunikacji miejskiej oraz podmiejskiej (zarówno jednoprze-
jazdowych, jak i dobowych);
moBILET daje możliwość zakupu biletu zawsze i  wszędzie (24 godziny 
na dobę, przez 7 dni w tygodniu, za pośrednictwem swojego telefonu);
moBILET jest dostępny we wszystkich sieciach komórkowych, zarówno dla 
numerów z abonamentem jak i na kartę…
Wszystko, czego potrzebuje użytkownik, to telefon komórkowy z zainstalo-
waną bezpłatną aplikacją oraz dostępem do internetu.
Aby korzystać z moBILET należy pobrać aplikację z dedykowanego Sklepu 
Play, App Store lub App Gallery.
Podczas pierwszego uruchomienia konieczne jest przeprowadzenie szybkiej 
rejestracji, doładowanie konta dowolną kwotą lub dodanie karty płatniczej.
Dzięki intuicyjnej obsłudze, zakup jest bardzo prosty. W celu skasowania 
biletu Komunikacji Beskidzkiej, przed wejściem do pojazdu uruchamia-
my w telefonie aplikację, wybieramy miasto, rodzaj biletu i potwierdzamy 
zakup. Po zatwierdzeniu wybranego biletu system łączy się z serwerem za 
pomocą internetu, a my otrzymujemy bilet, który w razie potrzeby należy 
pokazać kontrolerowi.
Za zakup biletów Komunikacji Beskidzkiej, moBILET nie pobiera żadnych 
dodatkowych opłat, a jedyny koszt to cena biletu.
moBILET można także kupić bezpośrednio w mobilnej aplikacji bankowej, 
w takich bankach jakich: PKO Bank Polski, Santander Bank Polska, Millen-
nium Bank, Alior Bank, ING Bank Śląski, BNP Paribas oraz Velo Bank.
 Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.mobilet.pl. 

Komunikacja Beskidzka

Bilety komunikacji 
łatwiej i szybciej!

Już od 1 listopada nasi pasażerowie mogą korzystać z no-
wej, dodatkowej formy zakupu biletów komunikacji 
podmiejskiej. Od tego dnia w  całym Powiecie Bielskim 
oraz w obsługiwanych gminach Komunikacja Beskidzka uru-
chomiła zupełnie nowy i innowacyjny system moBILET… 

Świętowanie rozpoczęliśmy w piątek, 15 września, iście ratowniczo, ćwicząc 
nowe i nabyte już umiejętności na poligonie OSP Kęty, gdzie towarzyszyło 
nam grono przyjaciół z różnych organizacji, z którymi mieliśmy okazję na 
naszej 20-letniej drodze „ratownictwa z pasją” współpracować. Podzieleni 
na cztery zespoły, realizowaliśmy tematy związane z ratownictwem na 
osuwisku, podczas katastrof budowlanych i transportem ratowników  
z wykorzystaniem technik linowych.
Prelegenci podczas sobotniej konferencji przybliżyli nam tematy, które  
w istotny sposób wpłynęły na nasz warsztat ratowniczy:
1. Przemo Rembielak – NGO’s w kraju i za granicą w kontekście działań 
ratowniczych; uwarunkowania, dobre praktyki 
2. Karolina Kielczyk i Jacek Stanisz – społeczne skutki ruchów masowych 
3. Sebastian Czarnota – osuwiska i wykopy; przykłady działań KSRG z 
terenu woj. Małopolskiego 
4. Andrzej Górowski – przygotowanie psów do pracy w środowisku osuwi-
ska, wykopów 
5. Janusz Rutka – ratownictwo wysokościowe w działaniach GPR; historia, 
działania 
6. Oleksandr Shylo USAR UA – ratownictwo SAR podczas działań wojen-
nych 
7. Rafał Chrustek – zarządzanie akcją poszukiwawczą 
8. Sylwia Ściegienko – psychologiczne aspekty dowodzenia zespołem 
ratowników 
9. Bartek Klich – dowodzenie a zarządzanie zespołem ratowników
Sobotni wieczór był również okazją do pokazania przebytej przez nas drogi 
„ratownictwa z pasją”. Nie obyło się bez koncertu jubileuszowego w wykona-
niu zespołu Luz Band z Michałem Wodzem. Był też miły muzyczny akcent 
w wykonaniu naszych Przyjaciół – ratowników.
Finałem jubileuszowego weekendu były niedzielne zajęcia na poligonie.
Dziękujemy Wam, Przyjaciele naszej GPR, za wsparcie, za możliwość roz-
woju, za zaufanie, jakim nas darzycie, za to, że przez te 20 lat jesteście z nami. 
To zaszczyt służyć swojej małej ojczyźnie, która o nas pamięta. Dziękujemy!
Decyzją Samorządu Województwa Małopolskiego otrzymaliśmy Brązowy 
Medal Polonia Minor.

OSP Kęty

XX-lecie Grupy 
Poszukiwawczo-Ratowniczej

25 października 2003 r. oficjalnie powołano w strukturach 
OSP Kęty Grupę Poszukiwawczo-Ratowniczą, realizującą 
ratownictwo z wykorzystaniem psów. We wrześniu tego 
roku wróciliśmy do organizacji Warsztatów Ratownictwa 
Specjalistycznego jako wydarzenia towarzyszącego obcho-
dom XX-lecia istnienia naszej GPR.
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Na dokumentach, które uprzednio zatwierdziła Skarbnik Gminy Kęty Grażyna 
Zątek, podpisy złożyli Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar oraz ze stro-
ny Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Kęczanin” Kęty: Prezes 
Paweł Puchała; ze strony Ludowego Klubu Sportowego „Niwa” Nowa Wieś: Za-
stępca Prezesa ds. sportowych Rafał Naglik i Skarbnik Ryszard Naglik; ze strony 
Ludowego Klubu Sportowego „Zgoda” Malec: Prezes Grzegorz Sokół i Skarbnik 
Wojciech Krawczyk.
Jak podczas spotkania wielokrotnie podkreślał włodarz Kęt, nawiązanie współ-
pracy z tymi właśnie organizacjami sportowymi wynika w prostej linii z potrze-
by docenienia i wyróżnienia ich szczególnych osiągnięć. W tym roku bowiem 
„Niwa” Nowa Wieś awansowała do IV Ligi Małopolski, „Zgoda” Malec zanoto-
wała awans do klasy okręgowej, a UMKS „Kęczanin” Kęty gra w II lidze siatkówki 
zarówno kobiet, jak mężczyzn. Wielotorowa współpraca z tymi właśnie kluba-
mi stanowi tym samym prawdziwy powód do dumy dla kęckiego magistratu.
Do gratulacji, które na koniec spotkania przekazał wszystkim szefom wyróżnio-
nych klubów Krzysztof Jan Klęczar, przyłączył się także I Zastępca Burmistrza 
Gminy Kęty Rafał Ficoń, którego z racji obowiązków, związanych m.in. z opieką 
nad gminnym sportem, nie mogło zabraknąć podczas wydarzenia.

Barbara Kuźma-Suazo

Dodatkowe wsparcie dla klubów
5 października w auli Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13 
odbyło się uroczyste podpisanie umów, związanych z promocją 
gminy Kęty przez kluby sportowe oraz ich współpracą z UG Kęty 
w zakresie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii. Tym 
sposobem kluby uzyskają dodatkowe wsparcie finansowe, sprzy-
jające ich dalszemu rozwojowi, a gmina Kęty otrzyma znakomitą 
pomoc i wartościową reklamę. Gmina Kęty reprezentowana była przez burmistrza – dra inż. Krzysztofa Klę-

czara, ze strony Akademii WSB umowę podpisał Tomasz Szanser – Prodzie-
kan WZ w Krakowie AWSB. Ponadto w uroczystości ze strony Gminy Kęty 
uczestniczyła Pani Ewelina Jura-Bączek – Sekretarz Gminy, ze strony Akade-
mii WSB Pani Bożena Garbocz – Dyrektor ds. Operacyjnych WZ w Krakowie 
oraz Pani Anna Kosiorowska – Prodziekan WZ w Krakowie.
 
W ramach podjętej współpracy Partnerzy pragną wspólnie realizować przed-
sięwzięcia edukacyjne, naukowe, a także badawczo-rozwojowe, jak również 
podnosić kwalifikacje zawodowe zainteresowanych studentów, słuchaczy, 
poprzez m.in. organizację szkoleń i warsztatów.
 
Podpisaniu Umowy o współpracy towarzyszyło zawarcie dwóch porozumień 
o współpracy w zakresie praktyk studentów AWSB kierunków: prawo i psy-
chologia w Urzędzie Gminy Kęty oraz jej jednostkach.
 

Akademia WSB

Umowa o współpracy Akademii 
WSB z Gminą Kęty

25 września 2023 r. w siedzibie Wydziału Zamiejscowego 
w Krakowie Akademii WSB odbyło się uroczyste podpisanie 
Umowy o współpracy z Gminą Kęty.

Remont ul. Kęckie Góry Południowe zakończony
28 września odbył się oficjalny odbiór prac związanych z remontem odcinka ul. Kęckie Góry Południowe. Formalności dopełnili: 
Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar, Wiceburmistrz Marcin Śliwa oraz Dyrektor Wydziału Infrastruktury Gminnej Piotr Własiński przy 
udziale przedstawicielki Wykonawcy prac – Agnieszki Rażniewskiej i Inspektora Nadzoru Inwestorskiego Mateusza Fujaka. 

Remont obejmował odcinek traktu na długości ok. 208 m. Zakres prac obej-
mował: usuniecie przerostów traw z poboczy na całej długości drogi asfalto-
wej, frezowanie nawierzchni bitumicznej, rozebranie podbudowy, wykona-
nie stabilizacji gruntu, profilowanie, zagęszczenie i pielęgnacja, wykonanie 
podbudowy z kruszywa łamanego, wykonanie warstwy wiążącej, skropienie 
emulsją, wykonanie warstwy ścieralnej, wykonanie poboczy z  kruszywa 
o  szerokości 0,5 m na  całej długości drogi asfaltowej, oczyszczenie rowu 
umocnionego, umocnienie rowów betonowymi elementami ściekowymi, 
odmulenie przepustów pod drogą, rozplantowanie ziemi.
Wykonawcą prac była firma KRYMEX Krystian Łuczak z siedzibą w Byto-
miu.
Wartość inwestycji (zgodnie z kosztorysem powykonawczym) wyniosła 
305.525,19 zł brutto.
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Przypominamy: 
Gmina Kęty złożyła trzy wnioski - na łączną kwotę ponad 30 mln. zł - o do-
finansowanie do ósmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych. Dwie trzecie tej sumy dotyczy budowy ostatniego 
etapu kęckiej obwodnicy. Gmina zabiegała także o 7,7 mln. zł dofinansowa-
nia na remonty strategicznych dróg oraz o blisko 2 mln. zł na przebudowę 
układu komunikacyjnego na os. Miodowym w Kętach.
Wnioski składane w ramach Polskiego Ładu klasyfikowane są w trzech kate-
goriach określonych pułapem kwoty dotacji. Oto szczegóły inwestycji, o do-
finansowanie których ubiegała się obecnie Gmina Kęty:
1. Limity dla wniosku: 2 miliony złotych
Nazwa inwestycji: Przebudowa układu komunikacyjnego na os. Mio-
dowym w Kętach
Opis inwestycji: Przebudowa układu komunikacyjnego stanowiącego drogę 
gminną Nr 510027K os. Miodowe w Kętach o łącznej długości ok. 0,45 km, 
polegająca m.in. na: przebudowie jezdni, zjazdów, systemu odwodnienia 
oraz elementów kanalizacji deszczowej, zabezpieczenie infrastruktury tech-
nicznej. Remont wpłynie znacząco na poprawę warunków ruchu oraz bez-
pieczeństwa wszystkich użytkowników drogi. Gmina Kęty posiada doku-
mentacje do realizacji inwestycji.
Przewidywany okres realizacji Inwestycji: Do 12 miesięcy 
Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 2024-11-29 
Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN): 2.000.000,00 
Deklarowana kwota udziału własnego (w PLN): 100.000,00 
Kwota wnioskowanych środków (w PLN): 1.900.000,00

2. Limity dla wniosku: 8 milionów złotych
Nazwa inwestycji: Modernizacja dróg gminnych na  terenie Gminy 
Kęty
Opis inwestycji: 1. Ul. Kwiatowa w Witkowicach; Długość ok. 1,47 km. Za-
kres modernizacji obejmuje m. in.: remont jezdni, poboczy, odwodnienia. 2. 
Ul. Czajki w Kętach; Długość ok. 0,48 km. Zakres modernizacji obejmuje 
m. in.: remont jezdni, poboczy, odwodnienia. 3. Ul. Lipowa w Bulowicach; 
Długość ok. 0,38 km. Zakres modernizacji obejmuje m. in.: remont jezdni, 
poboczy, odwodnienia. 4. Ul. Sportowa w Łękach; Długość ok. 0,30 km. 
Zakres modernizacji obejmuje m. in.: przebudowę pełnej konstrukcji jezdni, 

budowę lewostronnego chodnika, budowę kanalizacji deszczowej, zabez-
pieczenie istniejącej infrastruktury technicznej. 5. Ul. Bożej Męki w Bie-
lanach; Długość ok. 0,42 km. Zakres modernizacji obejmuje m. in.: remont 
jezdni, poboczy, odwodnienia. 6. Ul. Żeromskiego w Nowej Wsi; Długość 
ok. 0,40 km. Zakres modernizacji obejmuje m. in.: remont jezdni, poboczy, 
odwodnienia. 7. Ul. Zielona w Kętach na odcinku od ul. Franciszkań-
skiej do ul. Młodzieży Polskiej; Długość ok. 0,23 km. Zakres moderniza-
cji obejmuje m. in.: remont jezdni, poboczy, odwodnienia. 8. Ul. Młynek 
w Kętach; Długość ok. 0,23 km. Zakres modernizacji obejmuje m. in.: re-
mont jezdni, poboczy, odwodnienia. 9. Droga na granicy Kęt i Nowej Wsi 
łącząca ul. Staszica z ul. Zacisze; Długość ok. 0,25 km. Zakres moderni-
zacji obejmuje m.in.: przebudowę pełnej konstrukcji drogi wraz ze zjazda-
mi, budowę kanalizacji deszczowej, przebudowę sieci elektroenergetycznej. 
Gmina Kęty posiada dokumentacje do realizacji inwestycji.
Przewidywany okres realizacji Inwestycji: Do 12 miesięcy 
Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 2024-11-29 
Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN): 8.150.000,00 
Deklarowana kwota udziału własnego (w PLN): 408.000,00 
Kwota wnioskowanych środków (w PLN): 7.742.000,00

3. Limity dla wniosku: 30 milionów złotych
Nazwa inwestycji: Budowa obwodnicy zachodniej Kęt - etap II odci-
nek północno-zachodni od km 0+881,00 do km 2+162,00
Opis inwestycji: Budowa ostatniego etapu obwodnicy o dług. ok. 1,28 km 
(w tym jezdnia szer. 7 m, prawostronny chodnik i ścieżka rowerowa, 4 zatoki 
autobusowe, obustronne tłuczniowe drogi dojazdowe, zjazdy, skrzyżowania 
z  innymi drogami) wraz z  budową odwodnienia (kanalizacja deszczowa, 
obustronne rowy otwarte) i oświetlenia ulicznego typu LED, przebudowa 
ogrodzeń, przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, wykonanie zna-
kowania poziomego i pionowego, wykonanie nasadzeń. Gmina Kęty posiada 
dokumentacje do realizacji inwestycji. Po zakończeniu inwestycji obwodnica 
będzie łączyła drogę krajową DK52 oraz wojewódzką DW948.
Przewidywany okres realizacji Inwestycji: Powyżej 12 miesięcy 
Przewidywany termin zakończenia inwestycji: 2025-11-28 
Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN): 22.000.000,00 
Deklarowana kwota udziału własnego (w PLN): 1.100.000,00 
Kwota wnioskowanych środków (w PLN): 20.900.000,00

Miliony na obwodnicę
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów ogłosiła wyniki ósmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Gmina Kęty złożyła trzy wnioski, z czego jeden został zakwalifikowany do przyznania dofinansowania i sięga blisko 
21 milionów złotych z przeznaczeniem na budowę ostatniego etapu obwodnicy Kęt. 

Do wykonania pozostaje jeszcze warstwa ścieralna zatoki autobusowej 
wraz z montażem wiaty przystankowej, oznakowanie pionowe i poziome 
oraz przebudowa ogrodzeń.
Wcześniej, po pracach rozbiórkowych i wycince drzew przebudowano sieci 
infrastruktury technicznej (wodociągową, gazową, teletechniczną oraz elek-
troenergetyczną), wykonano nową sieć kanalizacji deszczowej i oświetlenio-
wej, dolną warstwę konstrukcji drogi w postaci warstwy gruntu stabilizo-
wanego spoiwem hydraulicznym wraz ze skrzyżowaniami z os. Kamieniec, 
z ul. Zieloną oraz z ul. Świętokrzyską, wykonano dolne warstwy konstruk-
cyjne nawierzchni na zatoce autobusowej i zamontowano lampy oświetlenia 
ulicznego typu LED.

Umowa z wykonawcą, firmą STRABAG Infrastruktura Południe Sp. z o.o. 
z siedzibą w Wysokiej, podpisana została 7 lutego 2023 r. Termin realizacji 
robót – do 9 miesięcy od daty zawarcia umowy. Nadzór inwestorski i arche-
ologiczny pełni BMF Project Mateusz Fujak.
Koszt realizacji inwestycji zgodnie z  umową na  roboty budowlane to 
5.992.505,64 zł brutto.
Zadanie współfinan-
sowane jest w  ramach 
Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych  
w kwocie 4.702.500,00 zł.

Budowa kolejnego odcinka obwodnicy już na finiszu
Na pierwszą połowę listopada zaplanowano ukończenie prac na nowo budowanym odcinku obwodnicy Kęt. Trwa asfaltowanie traktu, które 
potrwa ok. tygodnia oraz roboty brukarskie w zakresie budowy ścieków przykrawężnikowych z kostki betonowej oraz budowy lewostron-
nego chodnika i prawostronnego ciągu pieszego z dopuszczonym ruchem rowerowym wraz ze zjazdami. Stan na dzień 24.10.2023.
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W skład zaproszonych delegacji weszli:
- Caroline Taquin – Burmistrz Courcelles z Belgii,
- Gödrei Zoltan – Burmistrz Kèty z Węgier,
- Attila Farkas – Burmistrz Keť ze Słowacji,
- Lubomir Golis – Burmistrz Turzovki ze Słowacji.
Jednym z pierwszych punktów programu wizyty naszych gości były sobotnie 
odwiedziny w Izbie Młynarskiej w Nowej Wsi u Wojciecha Procnera, gdzie 
delegacje zostały zapoznane z tajnikami tradycyjnej obróbki ziarna. Następ-
nie w swoje gościnne progi zaprosił zagranicznych włodarzy Pałac Larischów 
w Bulowicach – obiekt wzniesiony pod koniec XIX wieku w stylu angielskim, 
od kilku lat znany szerzej jako lokalizacja produkcji filmowych.
Niezwykle pracowita była dla naszych gości niedziela – rano spotkali się 
w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 z przedstawicielami wielu 
kęckich organizacji pozarządowych, by porozmawiać o możliwości pogłę-
bienia dotychczasowych relacji oraz  wymianie doświadczeń, informacji 
i dobrych praktyk. Następnie przyszedł czas na uroczystą inaugurację roku 
św. Jana Kantego: uroczystą Mszę Świętą pod przewodnictwem bp. Romana 
Pindla, otwarcie wystawy Kęty – między sacrum a profanum w Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskiego oraz XI Jarmark Świętojański połączony z rozpo-
częciem obchodów 550. rocznicy śmierci Patrona Kęt, w których uczestni-
czyły nasze delegacje. Wielką niespodziankę gospodarzom wydarzenia spra-
wił burmistrz Gödrei Zoltan z węgierskiej miejscowości Kèty. Sprezentował 
on parafii pw. Świętych Małgorzaty i Katarzyny w Kętach haftowaną stułę 
z wizerunkiem Świętego Jana Kantego, przekazując ją jako Dar Ołtarza pod-
czas nabożeństwa.
Spotkanie zamykające tegoroczną wizytę naszych zagranicznych partne-
rów w  Kętach ponownie zorganizowano w  auli „Trzynastki”. Zaproszeni 
goście spotkali się z Burmistrzem Gminy Kęty Krzysztofem Janem Klęcza-
rem oraz  jego zastępcami – Rafałem Ficoniem i Marcinem Śliwą, którym 
towarzyszyła sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek. Włodarze 5 miast 
partnerskich omówili plany i kierunki dalszej współpracy oraz podsumowali 
dotychczasowe, transgraniczne projekty i związane z nimi, niemałe osią-
gnięcia.
I choć niedzielny wieczór stanowił uroczyste zwieńczenie spotkania czte-
rech delegacji i ich gospodarzy, część z naszych gości pozostała z nami jesz-
cze do poniedziałku – dnia zakupów polskich specjałów i nieoficjalnych już, 
przyjacielskich pożegnań w węższym gronie.

Wydział Rozwoju – B.K.S. 
fot. A.Ch., U.B.Ś., P.N.M

Delegacje z miast partnerskich z Belgii, Słowacji i Węgier 
ponownie zawitały do Kęt

W przedostatni weekend października (21-22 X) po raz kolejny staliśmy się centrum rozwoju transgranicznej współpracy 5 
miejscowości – belgijskiego Courcelles, węgierskiego Kèty, Keť na Słowacji, słowackiej Turzovki i naszych, polskich Kęt – mia-
sta Świętego Jana Kantego, które z okazji obchodów 550. rocznicy śmierci swego szacownego Patrona zorganizowało wiele 
wydarzeń kulturalnych. Zaproszone delegacje miały zatem grafik pełny spotkań – zarówno tych roboczych, jak i oficjalnych, 
a także wiele miejsc do odwiedzenia i uświetnienia swoją obecnością.
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Głównym tematem sesji były zagadnienia z zakresu ochrony zdrowia. Po za-
poznaniu się z przygotowaną przez dyrektora kęckiego GZOZ-u prezentacją, 
radni rozpoczęli dyskusję związaną z funkcjonowaniem placówek medycz-
nych na terenie gminy Kęty i dostępie do lekarzy specjalistów.

IV sesja III kadencji Miejskiej 
Rady Seniorów w Kętach

28 września w sali sesyjnej kęckiego magistratu odbyła się 
IV sesja Miejskiej Rady Seniorów w Kętach, w której udział 
wzięli I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń, Sekre-
tarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek oraz Dyrektor Gmin-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach Adam Piskorz.

W trakcie sesji przyjęto również uchwały mające na celu uzupełnienie pre-
zydium Młodzieżowej Rady Miejskiej o trzech zastępców oraz sekretarza 
rady oraz wysłuchano prezentacji Anny Marek -  Kierownik Świetlicy Śro-
dowiskowej w Kętach im. hm. Bronisławy Zbylut, która przybliżyła młodym 
radnym funkcjonowanie świetlicy. 
 
Aktualny skład Młodzieżowej Rady Miejskiej IV kadencji 2022-2024:
Gabriela Gardyńska - Przewodnicząca Rady
Wiktoria Gąsiorek - Wiceprzewodnicząca Rady
Martyna Ryłko - Wiceprzewodnicząca Rady
Joanna Wykręt - Wiceprzewodnicząca Rady
Adam Dziadek - Sekretarz Rady
Aleksander Bańka - Radny
Alicja Baścik - Radna
Lena Bies - Radna
Milena Bilczewska - Radna
Zofia Bryzek - Radna
Kinga Cyrankowska - Radna
Daria Gawęda - Radna
Lilianna Głuch - Radna
Lena Grunwald - Radna
Milena  Grzywa - Radna
Julia Kozieł - Radna
Julia Maga - Radna
Alan Markowski - Radny
Julia Mrozik - Radna
Patryk Wieremiej - Radny
Jakub Wójcik - Radny
Bartłomiej Zaborowski - Radny
Lena Zolich - Radna
Julia Żelichowska - Radna

IV sesja IV kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach
26 września 2023 r. w  sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty o  godz. 10:00 odbyła się IV sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej. 
W związku z wygaśnięciem mandatów 17 radnych, w trakcie sesji ślubowanie złożyli nowo powołani radni, którzy oficjalnie 
odebrali z rąk Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara karty do głosowania. 
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Oprócz uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły gościliśmy również 
przedstawicielki urzędu Gminy Kęty: Panią Anetę Bogacz - Dyrektor Wy-
działu Infrastruktury Społecznej  oraz Panią Urszulę Włodarczyk - Wice-
przewodniczącą Rady Miejskiej w Kętach. Odwiedzili nas również dyrekto-
rzy z zaprzyjaźnionych szkół, emerytowani pracownicy i przyjaciele. 
Wszyscy goście zostali zaproszeni do sali gimnastycznej, gdzie wraz 
z uczniami obejrzeli program artystyczny przygotowany przez uczniów. 
Mieliśmy chwilę na refleksje, wsłuchując się m.in. w słowa poezji K.I. Gał-
czyńskiego, którym towarzyszyła muzyka A. Kurylewicza z filmu „Polskie 
drogi” oraz „Biały Krzyż” w wykonaniu Czerwonych Gitar. Pamiętając 
o wydarzeniach z września 1939 r., wysłuchaliśmy również naszego szkol-
nego hymnu o Bohaterach Westerplatte. Podziwialiśmy magiczny taniec 
z flagami i zachwycaliśmy się dźwiękami skrzypiec. Staraliśmy się, aby 
nasz program był hołdem oddanym ludziom, którzy walczyli o wolność.  
W radosny imieninowy nastrój wprowadziły nas wyjątkowe występy ta-
neczno-wokalne. Wszystkim uczniom biorącym udział w przedstawieniu 
dziękujemy za ogromne zaangażowanie i ciężką pracę. Z niecierpliwością 
czekamy na kolejne imieniny szkoły. 

ZSP nr 3 w Kętach

Święto Patrona Szkoły
Jak myśl sprzed lat, 

 jak wspomnień ślad.
                       Wraca dziś pamięć o tych, których nie ma...

Dwudziesty dzień października był dla nas w tym roku wy-
jątkowy, bowiem uroczyście obchodziliśmy Święto Patrona 
Szkoły - Bohaterów Westerplatte. Świętowanie rozpoczę-
liśmy wspólną modlitwą podczas Mszy Świętej w Kościele 
pw. Najdroższej Krwi Pana Jezusa na Podlesiu, po której 
wszyscy udali się do budynku szkolnego, gdzie złożyliśmy 
kwiaty pod tablicą upamiętniającą wydarzenia września 
1939 roku.

Po podliczeniu wyników klasyfikacja końcowa wyglądała następująco:
W kategorii MDP:
OSP Malec,
OSP Kęty Podlesie,
OSP Łęki.
Najlepszy wynik indywidualnie osiągnął druh Miłosz Kawczak, reprezen-
tujący OSP Malec.
W kategorii seniorów:
OSP Łęki,
OSP Bulowice,
OSP Bielany.
Najlepszy wynik osiągnął druh Piotr Żmudka - OSP Bielany.
Wyłoniono również najmłodszego uczestnika turnieju, którym okazała się 
druhna Pola Adamska - OSP Kęty Podlesie.
Gratulujemy osiągniętych wyników, dziękujemy za udział i zaangażo-
wanie!
Pamiątkowe puchary i gadżety, ufundowane przez Gminę Kęty, wręczał I Za-
stępca Burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń.
Nad prawidłowym i bezpiecznym przebiegiem Turnieju czuwali członkowie 
stowarzyszenia Grupa Operacyjna „Kęty” - gospodarze obiektu strzelnicy.
Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach składa gorące podziękowa-
nia za wsparcie w organizacji Turnieju:
- Gminie Kęty,
- Grupie Operacyjnej „Kęty”,
- Przedsiębiorstwu Komunalnemu KOMAX w Kętach.

Oddział Gminny ZOSP RP w Kętach

Turniej Strzelecki Jednostek 
OSP Gminy Kęty

7 października 2023 r. na strzelnicy „Na Górce” w Kętach 
odbył się Turniej Strzelecki Jednostek OSP Gminy Kęty. 
W turnieju rywalizowały trzyosobowe drużyny, reprezen-
tujące wszystkie jednostki z terenu gminy Kęty, podzielo-
ne na dwie kategorie wiekowe - MDP oraz seniorów.
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Podczas uroczystości nie zabrakło gospodarzy naszej gminy, jak i  wielu 
znamienitych gości. Wśród zaproszonych obecni byli: Burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar i I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w  Kętach Marek Nycz, Wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej w Kętach Łukasz Plewniak oraz Wiceprzewodniczą-
ca Rady Miejskiej w Kętach Urszula Włodarczyk, Przewodnicząca Komisji 
Społecznej Rady Miejskiej w Kętach Mirosława Nycz, Dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Społecznej UG Kęty Aneta Bogacz, która pełniła zaszczytną 
rolę prowadzącej, Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kę-
tach Grażyna Flasz, Przewodniczący NSZZ „Solidarność”-80 Pracowników 
Oświaty i Wychowania w Kętach Marek Błasiak, Dyrektor Zakładu Obsługi 
Szkół i Przedszkoli Samorządowych w Kętach Renata Stachura oraz Główna 
Księgowa Zakładu Obsługi Szkół i Przedszkoli Samorządowych w Kętach 
Beata Rodak-Raj a  także dyrektorzy i  wicedyrektorzy publicznych szkół 
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kęty, nauczyciele, którzy uzyskali 
stopień awansu zawodowego Nauczyciela Mianowanego, nauczyciele, któ-
rzy otrzymali nagrody Burmistrza Gminy Kęty za szczególne osiągnięcia jak 
również pracownicy Wydziału Infrastruktury Społecznej UG Kęty – Beata 
Walusiak, Magdalena Nykiel i Daria Gaweł.
Zanim przystąpiono do oficjalnej części uroczystości – jak przed rokiem, za 
co organizatorzy wydarzenia są szczególnie wdzięczni – uczniowie ze szkoły 
w Nowej Wsi zaprosili do obejrzenia programu artystycznego.
Następnie głos zabrał Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, któ-
ry odczytał tekst nauczycielskiego ślubowania, a później – w asyście wice-
burmistrza Rafała Ficonia – wręczył gratulacje wszystkim awansowanym 
pedagogom.

  
Nauczyciele, którzy uzyskali tytuł Nauczyciela Mianowanego:
 
Natalia Talar – Nauczyciel Samorządowej Placówki Wychowania Przed-
szkolnego w Bielanach
Gabriela Spadek – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Witkowi-
cach
Ilona Wyrwiak – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Witkowi-
cach
Natalia Klęczar – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Witkowi-
cach
Agnieszka Ryszawy – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Łę-
kach
Agata Kuczmierczyk – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łę-
kach
Daniela Błasiak – Nauczyciel Samorządowej Placówki Wychowania Przed-
szkolnego nr 9 w Kętach
Magdalena Mątkowska-Talar – Nauczyciel Samorządowej Placówki Wycho-
wania Przedszkolnego nr 1 w Kętach
Gabriela Czopek – Nauczyciel Samorządowej Placówki Wychowania Przed-
szkolnego nr 8 w Kętach
Iwona Ligęza – Nauczyciel Samorządowej Placówki Wychowania Przed-
szkolnego nr 8 w Kętach

Uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej: 
Gratulacje, awanse i nagrody dla wybitnych pedagogów

11 października odbyły się uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej, zorganizowane przez Wydział Infrastruktury Społecz-
nej Urzędu Gminy Kęty.
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Beata Kusińska – Nauczyciel Samorządowej Placówki Wychowania Przed-
szkolnego nr 7 w Kętach
Kinga Sobańska – Nauczyciel Samorządowej Placówki Wychowania Przed-
szkolnego nr 7 w Kętach
Justyna Falc – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Witkowicach
Magdalena Świątek – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wit-
kowicach
Katarzyna Romik – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Witko-
wicach
Joanna Zemlik – Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi
Katarzyna Kapica – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bulowi-
cach
Maciej Grubka – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bulowicach
Łukasz Jarosz – Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Malcu
Sylwia Micorek – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach
Zenobia Dworzańska – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 
w Kętach
Marta Wagner – Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Bielanach
Agnieszka Zaręba – Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Bielanach
Agnieszka Brzazgacz – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach
Monika Nikiel-Mleczko – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach
Justyna Jodłowiec – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach
Anna Pająk – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach
Natalia Mateja – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach
Łukasz Grzywa – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach
Krzysztof Walaszek – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach
Agata Wideł – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach
Aleksandra Hankus-Grzywa – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 3 w Kętach
 
 
Kolejnym punktem programu było – poprzedzone występem artystycznym 
młodzieży – wręczenie „Nagród Burmistrza Gminy Kęty”.
 
Wyróżnienia przyznawane z  okazji Dnia Edukacji Narodowej za 
szczególne osiągnięcia edukacyjne i wychowawcze otrzymali dyrek-
torzy oraz nauczyciele:
 
Magdalena Cieślawska – Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach
Marcela Fabia – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach
Jolanta Herl – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach

Katarzyna Opyrchał – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach
Katarzyna Wysogląd – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach
Anna Garlacz – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach
Lucyna Hojny – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach
Małgorzata Mrozik – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach
Magdalena Nowak – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach
Łukasz Grzywa – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach
Anna Pustelnik – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach
Maria Zbylut – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach
Lidia Doroszko  – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łękach
Renata Łuszczek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Malcu
Maria Krawczyk – Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Malcu
Zofia Dudek – Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi
Ewa Szlagor – Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi
Beata Hałat – Nauczyciel Samorządowej Placówki Wychowania Przedszkol-
nego nr 7 w Kętach
Sylwia Micorek – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach
Aneta Dudziak – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach
Anna Kobielus  – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bulowicach
Maciej Grubka  – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bulowi-
cach
Jacek Wojewodzic – Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bulowi-
cach
Dariusz Mędrzak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bielanach
Klaudia Bubak-Ziółkowska – Nauczyciel Szkoły Podstawowej w Bielanach
Agata Kuder – Dyrektor Samorządowej Placówki Wychowania Przedszkol-
nego nr 9 w Kętach
Marta Babik – Dyrektor Samorządowej Placówki Wychowania Przedszkol-
nego nr 8 w Kętach
Dagmara Chyl – Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Witko-
wicach
 
W imieniu Samorządu Gminy Kęty składamy wszystkim wyróżnionym 
i całemu gronu pedagogicznemu oraz pracownikom obsługi szkół, którzy 
w najbliższą sobotę będą obchodzić swoje wielkie święto, serdecznie życze-
nia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
 
Niech Państwa praca na  rzecz młodego pokolenia przynosi jak najlepsze 
owoce oraz daje satysfakcję z realizowanej misji, jaką niewątpliwie jest troska 
o wychowanie i wykształcenie kolejnych pokoleń Polaków.
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Na lodowej tafli zmierzą się dwie drużyny, w skład których wchodzą przyja-
ciele Małej Orkiestry Wielkiej Pomocy i gwiazdy z pierwszych stron gazet, 
czyli Hokejowa Reprezentacja Artystów Polskich (HRAP). Goście specjalni 
- osoby znane zarówno z dużego, jak i małego ekranu, z desek teatrów, festi-
wali i kabaretów oraz mediów, zagrają w sportowym pojedynku dedykowa-
nym 6-letniemu Kajetanowi Polakowi z Nowej Wsi. Kiedy chłopiec miał 2,5 
roku wykryto u niego guza mózgu i konieczna była operacja głowy. W marcu 
br. nastąpił rozsiew choroby w odcinku piersiowym. Obecnie Kajtek jest po 
operacji wznowy i protonoterapii. Czekają go badania molekularne i dalsze 
leczenie.
Dzięki wspaniałym darczyńcom, uczestnicy widowiska w hali lodowej MO-
SiR będą mogli zdobyć wiele cennych nagród rzeczowych a także vouchery 
na usługi oferowane przez restauracje, gabinety kosmetyczne i fryzjerskie, 
salony odnowy biologicznej, siłownie.
Mecz, który stał się już tradycją i znakiem rozpoznawczym Fundacji Małej 
Orkiestry Wielkiej Pomocy (MOWP), to wydarzenie absolutnie wyjątkowe. 
Zawsze towarzyszą mu pokazy łyżwiarskie, hokejowe gagi, widowiska lase-
rowe oraz mnóstwo atrakcji dla całych rodzin - nie tylko na lodzie, ale rów-
nież poza nim.
W tym roku na trybunach będzie się działo – przewidujemy sporo ciekawych 
stoisk i atrakcji. Na widowni obecna będzie Agnieszka Kotońska z Goggle-
box. O milusińskich zadbają animatorzy z  Panem Humorkiem na czele. 
Będzie obowiązkowe malowanie twarzy, zaplatanie warkoczyków, stoisko 
z pop-cornem, ciastem, prażonymi, pokaz cheeleaderek. W trakcie meczu 
rozstrzygniemy też konkurs plastyczny na plakat promujący zbliżający się 
„Dzień Życzliwości”, a  laureatom – przedszkolakom i uczniom szkół pod-
stawowych z terenu powiatu oświęcimskiego - wręczymy nagrody i wyróż-
nienia.
Imprezę obsługiwać będzie ponad 50 wolontariuszy z  okolicznych szkół 
podstawowych i średnich z Oświęcimia, Rajska, Zaborza i Brzezinki.
- Dotychczasowe mecze zawsze kończyły się wielkimi sukcesami fre-
kwencyjnymi i finansowymi. Wspólnie z artystami, przyjaciółmi MOWP, 
a przede wszystkim z mieszkańcami powiatu oświęcimskiego udało nam się 
zebrać ponad 380 tysięcy złotych na leczenie i rehabilitację podopiecznych 
fundacji – mówią członkowie fundacji MOWP. Mecz rozpocznie się o godz. 
17.00, natomiast wchodzić na lodowisko będzie można już od godz. 16.30. 
Widowisko będzie relacjonowane przez lokalne, regionalne i ogólnopolskie 

media i portale społecznościowe. Jak zawsze na zdjęciach uwiecznią go za-
przyjaźnieni z nami fotoreporterzy.
- W zamian za wstęp na imprezę, wolontariusze będą zbierać datki do pu-
szek. Dzięki nowince technicznej - dobromatowi zakupionemu przez fun-
dację MOWP, podczas imprezy będzie można również dokonywać płatności 
kartą bankomatową - wyjaśniają organizatorzy.
- Cieszymy się, że zawodnicy z HRAP-u przyjęli nasze zaproszenie i wspólnie 
będziemy bawić się na lodzie, by pomóc Kajtkowi. To jest cel naszej imprezy 
- podkreśla Mariusz Kaszuba, wiceprezes MOWP i pomysłodawca meczu.
Impreza jest współfinansowana przez Miasto Oświęcim, Powiat Oświę-
cimski, Gminę Kęty i Gminę Oświęcim. Jest możliwa dzięki wsparciu wielu 
darczyńców z Polski i z zza granicy. Patronat honorowy sprawują Prezydent 
Miasta Oświęcim, Burmistrz Gminy Kęty i Starosta Oświęcimski.

Już niebawem wielka impreza charytatywna 
dla Kajtka z Nowej Wsi

Koszulka z autografem utytułowanego holenderskiego zawodnika i trenera Marco van Bastena, piłka z autografem wybitnej 
polskiej siatkarki, olimpijki i tryumfatorki Mistrzostw Europy Małgorzaty Glinki, koszulka klubowa z autografem zawodnika 
NBA Dario Sarica, piłka z podpisami siatkarzy Reprezentacji Polski – to tylko kilka z całej puli sportowych gadżetów, które 
będzie można nabyć 18 listopada br. podczas 9. Charytatywnego Meczu Hokejowego w Oświęcimiu. Jak co roku zapowiada się 
wielkie show z mnóstwem atrakcji i niespodzianek.
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Jesteś w kryzysie? Fachowcy od pomocy w rozwiązywaniu problemów 
czekają na Ciebie.
Policjanci niejednokrotnie pomagają mieszkańcom w trudnych sytuacjach 
życiowych. Najpierw interweniując, a później inicjując pomoc fachowców 
z różnych ośrodków, udzielających wsparcia w kryzysie.
Przypominamy, że na terenie każdego powiatu znajduje się wiele instytucji, 
między innymi  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodek Interwen-
cji Kryzysowej oraz ośrodki pomocy społecznej czy poradnie psychologicz-
ne, których przedstawiciele są gotowi pomóc w rozwiązaniu trudnych sytu-
acji życiowych, zanim dojdzie do tragicznych w skutki wydarzeń.
Pomocy i wsparcia udzielają także pracownicy Centrum wsparcia dla osób 
w stanie kryzysu psychicznego, bezpłatny telefon 800 70 2222. Dziecięcy Te-
lefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka 800 12 12 12  - bezpłatna infolinia dla 
dzieci, młodzieży i opiekunów.

Kęty. 
Policjanci ocalili kolejne życie  

Dzięki szybkiej i dobrze skoordynowanej akcji, policjanci 
uratowali życie człowieka. 21-latek, który targnął się na 
życie, został w porę odnaleziony i trafił pod opiekę lekarzy. 

Do zdarzenia doszło w nocy z 28 na 29 września. Tuż przed godziną 4 z ope-
ratorem numeru alarmowego 112 skontaktował mężczyzna. Nie podając 
swoich danych oświadczył, że zamierza targnąć się na własne życie. Po czym 
się rozłączył. 
W związku z powyższą informacją aspirant sztabowy Artur Kasperek ofi-
cer dyżurny Komisariatu Policji w Kętach na teren swojej jednostki wezwał 
patrole z całego powiatu oraz Grupę Poszukiwawczo Ratowniczą OSP Kęty. 
Ustalił również dane poszukiwanego mężczyzny, którym miał być 21-letni 
mieszkaniec powiatu bielskiego, a także wskazał miejsca, gdzie należy roz-
począć poszukiwania.    
W efekcie podjętych czynności już w kilkanaście minut patrol w składzie 
sierżant sztabowy Sebastian Tobiasz i starszy sierżant Arkadiusz Ryś funk-
cjonariusze Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego Komendy Powiatowej Po-
licji w Oświęcimiu, w jednym z zagajników na terenie Kęt odnaleźli 21-latka, 
niedającego oznak życia. Mundurowi natychmiast przystąpili do udzielania 
mu pierwszej pomocy, w trakcie której mężczyzna odzyskał prawidłowy od-
dech, a następnie przytomność.  Do przyjazdu zespołu Ratownictwa Me-
dycznego funkcjonariusze monitorowali funkcje życiowe. Następnie 21-latka 
przekazali pod opiekę ratowników medycznych, którzy przewieźli go na le-
czenie do szpitala.
To kolejna skuteczna interwencja, podczas której policjanci w porę zdążyli 
odnaleźć osobę, która targnęła się na życie. Tydzień wcześniej (21.09.2023) 
do podobnego zdarzenia doszło na terenie gminy Oświęcim, gdzie ludzkie 
życie ratowali policjanci pionu kryminalnego

Zmarli:

Adamus Zofia, lat 79, Bulowice

Dworzański Stanisław, lat 80, Kęty

Matejko Łukasz Kazimierz, lat 44, Bulowice

Naglik Marek Walenty, lat 47, Kęty

Gałuszka Daniel, lat 46, Kęty

Radwan Józefa Anna, lat 73, Kęty

Dziubek Stanisław, lat 91, Nowa Wieś

Stasica Maria, lat 51, Nowa Wieś

Dudek Jan, lat 86, Łęki

Kusak Zofia, lat 84, Witkowice

Drożdż Marek, lat 64, Bielany

Mojżesz Michał Franciszek, lat 87, Kęty

Pyka Władysława, lat 87, Malec

Sadlik Krystyna, lat 68, Bulowice

Smolarek Vera, lat 71, Kęty

Bogacz Beata Balbina, lat 62, Bulowice

Kowalska Stefania Helena, lat 76, Nowa Wieś

Przystał Zofia, lat 60, Kęty

Zięba Weronika, lat 88, Kęty

Glądys Józef, lat 80, Kęty

Grzesik Maria, lat 84, Bulowice

Ługowska Edwarda Zofia, lat 86, Kęty

Szatanik Michalina, lat 83, Bulowice

Kramarczyk Stanisław, lat 73, Witkowice

Fabia Eustachy, lat 87, Nowa Wieś

Mrózek Anna, lat 90, Łęki

Knapek Marian Henryk, lat 85, Nowa Wieś

Sewera Gertruda Anna, lat 88, Kęty

Darżynkiewicz Józefa Rozalia, lat 83, Kęty

Dudek Maria Stanisława, lat 84, Kęty

Raj Zofia, lat 63, Kęty

Wszystkim rodzinom pogrążonym w żałobie składamy 

najgłębsze wyrazy współczucia.

Narodziny i zgony w gminie Kęty
W okresie od 16 września do 15 października 2023 r. w na-
szej gminie na świat przyszło 19 małych mieszkańców. 
W tej grupie zdecydowanie dominują chłopcy (12:7).

Najwięcej dzieci zameldowano w Kętach – to 7 chłopców i 4 dziewczyn-
ki. O troje maluszków powiększyło się sołectwo Bulowice – to 2 chłopców 
i 1 dziewczynka, 2 chłopców powitano w Łękach, 1 chłopca w Malcu, a po 1 
dziewczynce w Bielanach i Nowej Wsi. Serdecznie witamy Was na świecie!
Niestety, w tym samym czasie pożegnaliśmy 31 naszych najbliższych, przy-
jaciół i sąsiadów.

Ilu nas jest? Mieszkańcy gminy Kęty w liczbach
Na dzień 15 października 2023 r. łączna liczba mieszkańców naszej gminy 
wynosiła 32 913 osób. Tradycyjnie przeważały kobiety – 16 950 pań, męż-
czyzn było 15 963.
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Jednym z głównych punktów programu była rywalizacja muzyczna, 
w której wzięło udział 39 wykonawców: solistów, chórów, zespołów 
wokalnych i wokalno-instrumentalnych oraz ludowych zespołów 
śpiewaczych. Na festiwalowej scenie zaprezentowało się łącznie po-
nad 250 osób, w wieku od 5 do 85 lat, pochodzących z różnych zakąt-
ków Małopolski i Śląska. 
W komisji jury konkursu muzycznego „Psallite Deo” zasiadali:
Beata Borowska – profesor Akademii Muzycznej im. Karola Szy-
manowskiego w Katowicach, dyrygent Bielskiego Chóru Kameralne-
go, 
Ks. Stanisław Joneczko – muzyk, akordeonista, od wielu lat zwią-
zany z zespołem Dzień Dobry, proboszcz Parafii Imienia Najświęt-
szej Maryi Panny w Kamesznicy,
Jan Stachura – muzyk, gitarzysta, pedagog, członek zespołów: 
Dzień Dobry, Salvator, Tricolor, Stachura Mirecki Trio.	
Nagrody i wyróżnienia wręczał laureatom Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar wraz z Dyrektor Domu Kultury w Kętach Syl-
wią Brzozowicz, w obecności wiceburmistrza Marcina Śliwy, wice-
przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętach Łukasza Plewniaka i ju-
rorów Konkursu Muzycznego.

Wyniki konkursu:
 
SOLIŚCI 8 – 11 LAT
I miejsce - Sandra Michalska 
II miejsce - Martyna Pocik 
III miejsce - Ewelina Strządała 
Wyróżnienie - Zofia Kocoł 

SOLIŚCI 12 – 14 LAT
I miejsce - Aleksandra Strządała 
II miejsce - Aleksandra Chrapek
III miejsce - Hanna Sałamun 
Wyróżnienia:  Matylda Naglik, Maja Brózda, Adam Elkofti 

SOLIŚCI 15 – 17 LAT
I miejsce - Sandra Pytlarz 
II miejsce ex aequo – Julia Mreńca i Paweł Madzia
III miejsce - Julia Rączka 
Wyróżnienie - Zuzanna Pala 

SOLIŚCI - dorośli
I miejsce - Zbigniew Grzesiak 
II miejsce - Rafał Stanek 
III miejsce - Łukasz Zyzak 

CHÓRY
Wyróżnienia: 
Chór WRZOS
CHÓR DZIECIĘCY Osiedlowego Domu Kultury Zasole

Radosne śpiewanie PANU, czyli 26. Psallite Deo za nami!
W dniach 19-22 października odbyła się 26. edycja Festiwalu Twórczości Religijnej „Psallite Deo” pod honorowym patronatem 
Biskupa Bielsko-Żywieckiego oraz Burmistrza Gminy Kęty. To wyjątkowe wydarzenie, które z roku na rok przyciąga coraz większą 
liczbę uczestników. Owe wydarzenie gromadzi ludzi o pięknych sercach, gotowych dzielić się swoją miłością do muzyki i Boga.
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ZESPOŁY WOKALNE I WOKALNO INSTRUMENTALNE
I miejsce - Zespół ODROBINA NADZIEI
II miejsce - Zespół MELODYJKA z DK w Lipniku
III miejsce - Zespół WOKALE 
Wyróżnienie - DUET Maria Fabia i Sebastian Balans

LUDOWE ZESPOŁY ŚPIEWACZE
I miejsce - Kapela NoToHop z Wapienicy
II miejsce - Zespół Pieśni i Tańca KĘTY
III miejsce - Zespół Pieśni i Tańca  MAŁE KĘTY
Wyróżnienia:  Zespół GROJCZANIE
Dodatkowo festiwal obejmował również Konkurs Plastyczny „Nie-
biańskie drogowskazy Świętych naszej ziemi”, którego celem było 
rozpowszechnienie wiedzy na temat życia świętych i błogosławio-
nych bliskich uczestnikom konkursu. To inspirujące wydarzenie po-
zwoliło im wyrazić swoją twórczość artystyczną i duchową w sposób 
niezwykle kreatywny. W gronie laureatów znaleźli się: 
Kat. dzieci do 7 lat  
I miejsce – Ada Fahie 

Kat. dzieci w wieku 8-13 lat 
I miejsce – Aleksandra Szombara
II miejsce – Lilianna Marek 
III miejsce - Maja Skrzydło

Kat. Osoby z niepełnosprawnością intelektualną 
I miejsce – Pani Anna Dzierwa - Wadowice
II miejsce – Pani Justyna Weiss – Kęty 
III miejsce – Pani Barbara Rudecka  - Wadowice 
Wyróżnienie: 
Pani Stanisława Adamus-Kawczak 
Pan Sebastian Stalec

Patronat nad konkursem objęła Fundacja im. Heleny Kmieć z Trze-
bini - łącząca wolontariuszy misyjnych, którzy poprzez charyzmat 
i postawę Heleny, inspirują do zaangażowania w niesienie pomocy 
innym.  W dniu pokonkursowej wystawy prac naszym gościem była 
pani dyrektor biura fundacji Marta Omieczyńska, która opowiedzia-
ła uczestnikom spotkania o życiu i działalności misyjnej Heleny. Było 
to spotkanie pełne wzruszeń  i z pewnością zainspiruje wielu z nas do 
niesienia dobra i pomocy innym. 
W ramach festiwalu odbył się także Przegląd Filmowy, podczas któ-
rego prezentowane były filmy o zróżnicowanej tematyce, takie jak: 
„Raport Pileckiego”, „Żeby nie było śladów”, „Helenka”, „Blachnicki”, 
Życie i światło” oraz projekcja filmu „Ulmowie. Błogosławiona rodzi-
na” wraz ze spotkaniem z reżyserem Dariuszem Walusiakiem. 
Festiwal Twórczości Religijnej „Psallite Deo” to wyjątkowe wydarze-
nie, które przyciąga ludzi o różnych talentach i zainteresowaniach, 
ale łączą ich wspólna miłość do twórczości religijnej i chęć dzielenia 
się nią z innymi. To także doskonała okazja do spotkania, integrowa-
nia się oraz wymiany doświadczeń. Festiwal kontynuuje swoją misję 
propagowania wartości religijnych i artystycznych, tworząc prze-
strzeń do pięknych przeżyć duchowych i kulturalnych. Ostatnim 
dniem festiwalu był XI Jarmark Świętojański, który odbył się 
na kęckim rynku. 
Wydarzenie to zdobyło uznanie i uzyskało wsparcie wielu mediów, 
włączając w to Tygodnik Katolicki „GOŚĆ NIEDZIELNY”, Beskidz-
kie Radio Katolickie „ANIOŁ BESKIDÓW”, Rafael Film oraz portale 
internetowe: Info Kęty, Fakty Oświęcim, Mam Newsa, Radio Andry-
chów i Nowiny Andrychowskie. 
Dziękujemy Firmie ICD-AUTO Kęty za pomoc w organizacji Jarmar-
ku Świętojańskiego. 
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Zgromadzonych gości oraz podopiecz-
nych Dziennego Domu „Senior-Wigor” 
przywitali seniorzy i kadra placówki: 
– Bardzo się cieszymy, że możemy się 
dziś spotkać podczas ósmej rocznicy 
powstania Dziennego Domu „Senior-
-Wigor”. Nie wiadomo nawet, kiedy ten 
kolejny rok minął, mamy jeszcze wiele 
planów do zrealizowania, a za wszyst-
kie dotychczasowe projekty bardzo Pań-
stwu dziękujemy.
Za dotychczasową pracę i zaangażo-
wanie pracownikom podziękował Pan 
Rafał Ficoń – I Zastępca Burmistrza 
Gminy Kęty. – Bardzo się cieszę, że Pań-
stwo aktywnie uczestniczycie w prowa-
dzonych zajęciach i warsztatach. Życzę wam Drodzy Seniorzy wiele zadowo-
lenia ze wspólnie spędzonego czasu, dalszej samorealizacji i rozwoju swoich 
pasji. Niech czas spędzony w tym Domu będzie wypełniony radością i stanie 
się okazją do zawierania nowych przyjaźni. Chcę również podziękować wspa-
niałej kadrze za wsparcie i duże zaangażowanie w działania placówki – pod-
kreślił wiceburmistrz.
Seniorzy podczas części artystycznej zaprezentowali swoją twórczość. Za-
śpiewali tradycyjne 100 lat, odczytali także wiersz opowiadający o tym, 
czym się zajmują, a przy okazji podziękowali swoim opiekunkom i władzom 
Gminy za stworzenie dla nich przestrzeni do rozwoju i ciekawego spędzania 
czasu. Zaproszeni goście otrzymali w podziękowaniu upominki. Z kolei se-
niorom Pan Rafał Ficoń – I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty wręczył nie-
spodziankę z okazji 8. rocznicy działalności.
Życzenia seniorom złożył również obecny na spotkaniu Pan Piotr Zema-
nek - Z-ca Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach. 
Zwieńczeniem uroczystości był urodzinowy tort oraz magiczne show przy-
gotowane przez Pana Pawła Szejnara w roli Pana Humorka, które dostarczy-
ło gościom wiele radości, uśmiechu na ich twarzach oraz niezapomnianych 
wrażeń i przeżyć, bo: „KIEDY ŚMIEJE SIĘ SENIOR, ŚMIEJE SIĘ CAŁY 
ŚWIAT”. 
Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Kętach

Dzienny Dom „Senior-Wigor” 
w Kętach obchodzi 8–lecie

20 października 2023 r. Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Kę-
tach świętował kolejną rocznicę swojego powstania - mi-
nęło właśnie 8 lat, odkąd pierwsi seniorzy przekroczyli 
próg placówki. W uroczystym spotkaniu uczestniczyli: Pan 
Rafał Ficoń – I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty oraz Pan 
Piotr Zemanek - Z-ca Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kętach. 

 

 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania  
„Dolina Soły” 

 

zaprasza:  
 

 wszystkich mieszkańców obszaru LGD 
 przedstawicieli podmiotów publicznych 

 osoby fizycznie nie wykonujące działalności gospodarczej 
 organizacje pozarządowe  

 przedsiębiorców 
 

z obszaru gmin: Brzeszcze, Chełmek, Kęty, 
Oświęcim i Wieprz 

 

do uczestnictwa w: 
 Kampanii informacyjnej nt. głównych efektów 

realizacji LSR 
    

 celem Kampanii jest poinformowanie ogółu społeczeństwa z obszaru LGD o:  
 stanie realizacji LSR w tym o: 

o stopniu osiągania celów i wskaźników 
o wynikach bieżącego monitoringu i działań ewaluacyjnych 

 

która odbędzie się  
 

w dniu 21.11.2023 r. o godz. 10:00  
w siedzibie Stowarzyszenia LGD „Dolina Soły”  

Rajsko, ul. Edukacyjna 9, 32-600 Oświęcim 

 

Zgłoszenia pod nr tel. 33 843 60 28  Liczba miejsc ograniczona 

   
 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania „Dolina Soły” współfinansowany jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 

Ponad ośmiokilometrowa trasa wiedzie przez wieś szlakiem krzyży wo-
tywnych i pamiątkowych kapliczek. To okazja, aby zapoznać się z lokalną 
historią, ważnymi dla Witkowic osobistościami i miejscami bliskimi sercu. 
Najpiękniejszy – leśny odcinek prowadzi turystę do kapliczki ukrytej wśród 
drzew i źródełka. 
Przewodnikami w drodze byli Pani Kazimiera Micherda oraz Władysław 
Surma. Seniorzy otoczyli swoje grupy opieką i dzielili się bogatą wiedzą na 
temat sołectwa. Młodzież miała okazję zobaczyć swoje najbliższe otoczenie 
z innej perspektywy. Formuła questu, gdzie każdy jest wygrany, bardzo im 
odpowiadała. 
Po powrocie do dworku, gdzie kończy się wędrówka, czekał na gości skarb 
oraz słodki poczęstunek przygotowany przez członkinie klubu. To był bar-
dzo miły czas.
Wszystkich zainteresowanych wyprawami questowymi zapraszamy do 
Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13, gdzie znajdują się broszury 
z wszystkim gminnymi wyprawami, a mieszkańców Witkowic do kontaktu 
z Klubem Seniora „Pod złotym dębem”.

Qest w Witkowicach
Klub seniora „Pod złotym dębem” wraz z Gminną Bibliote-
ką Publiczną im. Ambrożego Grabowskiego zorganizował  
4 października jesienną edycję questu „Szlakiem witko-
wickich kapliczek”. W wydarzeniu wzięli udział uczniowie 
klas VI z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Witkowicach 
pod opieką nauczycieli oraz seniorzy z Malca i Kęt. 
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Na przełomie 1805 i 1806 roku Kęty były świadkiem przemarszu się wojsk rosyjskich, kierują-
cych się na Morawy, a po przegranej bitwie pod Austerlitz – wracających tą samą drogą. Było 
to doświadczenie tragiczne, zwłaszcza dla okolicznych wiosek. Carscy żołnierze przynieśli ze 
sobą bakterie tyfusu plamistego. Epidemia dziesiątkowała mieszkańców regionu. Nic dziwne-
go, że gdy osiem lat później szlakiem przez Kęty maszerowała armia księcia Józefa Poniatow-
skiego wielu mieszkańców z nieufnością przyglądało się działaniom polityków i wojskowych.
W tym czasie spojrzenie na sprawę polską wydaje się trudne. Z jednej strony mieszkańców 
Kęt i całego cyrkułu myślenickiego wcielano do austriackiego 56. Pułku Piechoty, by walczyli 
przeciwko Francji. Z drugiej – okoliczna szlachta stawała u boku Napoleona, by bić się o nie-
podległość Polski. Przykładem tego mogą być organizowane w regionie zjazdy, a także udział 
w powstaniu na terenach tak zwanego Nowego Śląska, już po stronie pruskiej. O skompli-
kowanej sytuacji regionu w czasie wojen napoleońskich opowie prof. dr hab. Dariusz Nawrot 
z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.
Wtorek 7 listopada 2023 r., godz. 17.00 Miejsce Aktywności Mieszkańców Rynek 13 
w Kętach. „Epoka wojen napoleońskich na śląsko-małopolskim pograniczu” – Prof. 
dr hab. Dariusz Nawrot
Wstęp wolny
Dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach programu „Pa-
triotyzm Jutra”

Profesor Dariusz Nawrot opowie o wojnach napoleońskich
Profesor Uniwersytetu Śląskiego Dariusz Nawrot, wybitny badacz historii 
wojen napoleońskich na śląsko-małopolskim pograniczu będzie gościem 
kolejnego wykładu organizowanego przez Muzeum im. Aleksandra Kłosiń-
skiego w Kętach w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13. Spotkanie 
odbędzie się we wtorek 7 listopada o godz. 17.00 w ramach realizowa-
nego projektu „Wiek rewolucji. Lokalne kształtowanie się postaw patrio-
tycznych i tożsamości narodowej w Kętach i okolicy w XIX wieku”. 

Jakie są dziecięce opowieści? Bajkowe, kolorowe, wesołe, ale też i smutne. 
Opowiadają o dziecięcych pasjach, pokazują ich sposób patrzenia na świat, 
przeżywania emocji i różnych życiowych doświadczeń. Książki najmłod-
szych uczestników konkursu to opowiastki o zwierzętach - kotach, psach, 
koniach, a nawet jednorożcach. Widać w nich fascynacje przeczytanymi 
opowieściami, baśniami i legendami. To opis przygód z wakacji, szkoły czy 
przedszkola, ale też obserwacje codziennego życia. Pojawiają się historie 
o dinozaurach, traktorach, wielkich odkryciach i tajemnicach z przeszłości. 
W tym roku czytaliśmy książki o złotym pociągu, Tiatnicu, cudach świata, 
a nawet opowieści o tematyce ekologicznej. Świat dziecięcych wartości jest 
piękny. To pochwała miłości, rodziny, przyjaźnie. W dziecięcych światach 
dobro zawsze zwycięża.  
Od samego początku w konkursie wygrywa każdy jego uczestnik. Docenia-
my dziecięcą kreatywność i zaangażowanie. Najmłodsi laureaci to:
Karolina Grzesło, Zuzanna Harat, Jędrzej Paw, Nina Szyc, Anna Nycz, Matyl-
da Bakalarska, Damian Bakalarski, Bartłomiej Adamus ,Anna Oczko, Klara 
Grabowska, Róża Zielińska, Maja Lach, Stanisław Wasztyl, Kinga Rakoczy, 
Dawid Misterowicz, Hanna Grocholska, Joanna Jamróz, Maria Dytrych
W gronie laureatów od 7 do 10 lat znajdują się
Karol Pawelak , Oliwia Adamus, Anastazja Poręba, Bruno Kijas, Krzysztof 
Nycz, Sandra Michalska, Mieszko Błaszczak, Julita  Oczko, Kornelia Grzesło,  
Eliza Babik, Oliwia Palak,  Agnieszka Huculak, Maciej Bujarek, Michał Wasz-
tyl, Jagoda Skęczek, Paula Woszczyk, Aleksander Szyc, Wiktoria Kasperek, 
Lena Surma, Jagoda Pudełko, Julia Zaręba, Hanna Banasik, Jagoda Zawarus, 
Lena Tuczyńska, Oliwier Legut, Aleksandra Kwiatkowska, Michał Mistero-
wicz, Paweł Misterowicz, Szymon Łysek, Zofia Syjota, Alisa  Vasylhenko.  

W grupie wiekowej od 11 do 14 lat laureatami zostali Aleksander Mądro, 
Katarzyna Baścik i Julia Sordyl.
Gościem specjalnym podczas uroczystej gali była Edyta Jungowska, która 
porwała publiczność swoją interpretacją książek Astrid Lindgren. 

Konkurs był elementem projektu „PO TRZECIE BIBLIOTEKA” realizowa-
nego w ramach BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Społeczność 
| Kooperacja | Oddolność, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

Moja własna książka
Wisława Szymborska powiedziała, że czytanie książek to najlepsza zabawa, jaką ludzkość wymyśliła. My - pracownicy kęckiej biblioteki – od 
siedmiu lat przekonujemy się, że świetną zabawą jest również pisanie książek - zwłaszcza przez młodych ludzi. Świadczy o tym zaangażo-
wanie wszystkich uczestników konkursu MOJA WŁASNA KSIĄŻKA. W tym roku wzięło w nim udział 52 utalentowanych młodych pisarzy i ilu-
stratorów. Od samego początku trwania konkursu, czyli od roku 2017 - patronat nad wydarzeniem obejmuje Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar, za co bardzo dziękujemy. Podczas uroczystej gali 19 października Urząd reprezentował zastępca Burmistrza – Pan Rafał Ficoń.
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To uroczyste i podniosłe wydarzenie celebrowali patroni honorowi kęckiego 
UTW: dr Wanda Matras-Mastalerz - wykładowca Uniwersytetu Komisji Edu-
kacji Narodowej w Krakowie, Burmistrz Gminy Kęty - dr inż. Krzysztof Jan 
Klęczar oraz I Zastępca Burmistrza - Rafał Ficoń. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się również: pani Dorota Łabuda - dyrektor generalny Centrum Trivita, 
pani Monika Kaczmarczyk - dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kętach, Krystyna Mirańska-Handzlik  - przewodnicząca Miejskiej Rady 
Seniorów. Nad całością czuwała dyrektor Domu Kultury - pani Sylwia Brzo-
zowic. Nie zabrakło również świeżo wybranej Społecznej Rady Programowej 
Słuchaczy UTW w składzie: Adam Mrowiec  - przewodniczący, Kazimiera 
Szłapa  - sekretarz oraz członkowie:  Maria Handzlik, Grażyna Laszczak, 
Maria Niedziela, Zbigniew Gałuszka, Zygmunt Nycz i Julian Pieńczak.
Pierwszym punktem inauguracji było wręczenie indeksów dla trzydziestu 
nowych słuchaczy, następnie złożenie ślubowania oraz wysłuchanie hym-
nu akademickiego Gaudeamus igitur, co z łacińskiego oznacza „Radujmy się 
więc”. Następnie wystąpił zespół artystyczny WOKALE. Tuż po nim wszyscy 
studenci wsłuchali się w inspirujący wykład otwierający, którym była prelek-
cja pt. „Srebrny Dobrostan: Jak Wspierać Zdrowie Psychiczne w Wieku 
Dojrzałym”, wygłoszona przez niezastąpioną dr Wandę Matras-Mastalerz. 
Czwartkowe spotkanie zakończył spektakl „Jak Zostać Kimś”, wystawiony przez utalentowaną grupę teatralną A-TO-MY z Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Wadowicach.
Inauguracja roku akademickiego to wydarzenie, które daje początek wspaniałej przygodzie z nauką dla seniorów w Kętach. Wszystkim uczest-
nikom życzymy owocnych studiów i niezapomnianych chwil spędzonych na Uniwersytecie Trzeciego Wieku.

Zdjęcia: DK Kęty

Rok Akademicki 2023/2024 na kęckim UTW rozpoczęty!

Inauguracja Roku Akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kętach odbyła się 5 października 2023. To wyjątkowe wy-
darzenie zgromadziło liczne grono miłośników nauki i kultury dojrzałego wieku oraz ich sympatyków. Naukę rozpoczęło 160 
Seniorów. 

W dniach 6-8.10 uczestnicy mogli zanurzyć się w świat Fantasy. W pro-
gramie czekała na nich prawdziwa uczta, od emocjonujących turniejów, 
przez gry planszowe, sesje RPG, po fantastyczne, bezpłatne seanse filmo-
we. Wielbiciele planszówek mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności 
podczas emocjonujących rozgrywek. 
Dla tych, którzy marzyli o wcieleniu się w postacie ze świata fantasy, or-
ganizatorzy przygotowali niezapomniane przygody w różnych systemach 
RPG. Wspólnie z innymi uczestnikami wyruszali na fantastyczne wypra-
wy, odkrywając magiczne krainy i stawiając czoła niebezpieczeństwom.

Świat Fantasy podczas 
Weekendu z Fantastyką

Jesień zawitała do Kęt. Dla miłośników magii, przygód 
i światów fantastycznych 6 października był dniem 
oznaczającym początek wyjątkowego wydarzenia - 
Weekendu z Fantastyką w Domu Kultury w Kętach.
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“Bob z  miasta Dylan - historia chłopca, który po-
mylił życie ze śmiercią” - 12.11.2023r, godzina 18:00 
Dom Kultury w Kętach



22

KĘCZANIN
Październik 2023

Zwycięzcy pierwszej kolejki przechodzili do dalszych rozgrywek i rywalizo-
wali w kolejnej rundzie. Zawodnikom udało się rozegrać 7 meczów i wyłonić 
finalistów. Z uwagi na niekorzystne warunki atmosferyczne, rozgrywki fina-
łowe zostały przełożone i odbyły się 8 października. Pojedynki  trwały do 2 
wygranych setów.
Zwycięzcą tegorocznych zmagań turniejowych został Mateusz Honkisz, 
pokonując w finale Piotra Ficka, który tym samym zajął II miejsce. Nato-
miast miejsce III w turnieju zajął Krzysztof Janeczko.
Ceremonię wręczenia nagród dla zwycięzców  poprowadził wiceburmistrz 
Rafał Ficoń. Każdy z  uczestników otrzymał pamiątkowy medal, dyplom 
oraz drobny upominek, promujący naszą gminę. Natomiast zwycięzcy za za-
jęcie I, II i III miejsca otrzymali nagrody rzeczowe. Na koniec na wszystkich 
czekał drobny poczęstunek.

Daniela Stec 
Animator

Kto zdobył puchar zwycięzcy?
30 września po raz trzeci odbył się Amatorski Turniej Te-
nisa Ziemnego w  Kętach.  Do rywalizacji przystąpiło 10 
uczestników z  Kęt, Nowej Wsi, Łęk, Kóz, Bielska-Białej 
oraz Oświęcimia. 

Kolarze „Sokoła” Kęty kolejny raz pokazali, że nie straszny im deszcz i nie-
sprzyjające warunki pogodowe. Zawody ukończyli ubłoceni, ale szczęśliwi 
z uzyskania wysokich lokat.

Najlepiej pojechał Kamil Honkisz, zdobywając 1. miejsce  w kategorii mło-
dzik. 
Na 2 miejscu uplasował się Robert Wielgus (kat. junior mł.), Jarek Olma zajął 
3. miejsce  (kat. junior mł.), a Tymek Kóska 2. miejsce (kat. żak).
Warto podkreślić, że z kęckiego klubu wystartowało 19 zawodników.

Zorganizowano również zawody dla dzieci i tutaj najlepiej wypadli: 
Tymek Honkisz - 1 miejsce (CH-1)
Maja Kućka - 2 miejsce (D-1)
Gratulacje też dla:
Tymofii - 4 miejsce 
Antoni - 5 miejsce 
Krystian duży - 5 miejsce 
Mirek - 8 miejsce 
Bartek - 7 miejsce 
Krystian mały - 7 miejsce 
Kacper - 4 miejsce 
Karolina - 4 miejsce 
Lena - 5 miejsce 
Matylda - 6 miejsce 
Tymek - 6 miejsce 
Sara - 4 miejsce 
Michał - 4 miejsce
każdy w swojej kategorii.

Wielkie gratulacje!

Wyścig MTB w Kozach już za nami!
23 września w Kamieniołomie w Kozach przeprowadzone 
zostały górskie zawody rowerowe – Górski Wyścig Rowerów 
MTB. Nazwa wydarzenia nawiązuje do rowerowej histo-
rii Kóz, a dokładniej od nieistniejącego już Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej CYKLO Kozy. Organizatorem 
zawodów było Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach. 
Wspaniale przygotowana trasa w pięknym Kamieniołomie 
gościła ponad 100 zawodników.
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Do rywalizacji przystąpiły: Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach, Szkoła Pod-
stawowa nr 1 w Kętach, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Kętach, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Witkowicach, Szkoła Podstawowa w Bulowicach, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łękach, Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi, 
Szkoła Podstawowa w Malcu.
Turniej był rozgrywany w dwóch grupach, systemem każdy z każdym. Naj-
lepsze drużyny z grup stworzyły parę finałową, natomiast drużyny, które za-
jęły 2. miejsca w swoich grupach, zagrały mecz o 3. miejsce.
Rywalizację w  pięknym stylu wygrała drużyna z  Malca, pokonując 
w meczu finałowym Szkołę Podstawową w Nowej Wsi  3-0. W meczu o trze-
cie miejsce spotkały się Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach oraz Szkoła Pod-
stawowa w Witkowicach. Po emocjonującym spotkaniu, mecz rozstrzygnął 
się na korzyść drużyny z Witkowic 1-0.
20 października natomiast rozegrano zawody w halową piłkę nożną 
dzieci z rocznika 2010 i 2009! Zawody rozgrywane z kalendarza Szkol-
nego Związku Sportowego. Był to również etap gminny, a rywalizowa-
ło w nim 6 szkół z rejonu gminy Kęty.
Do rywalizacji przystąpiły: Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach, Szkoła Podsta-
wowa nr 1 w Kętach, Zespół Szkolno–Przedszkolny w Witkowicach, Szkoła 
Podstawowa w Bulowicach, Zespół Szkolno–Przedszkolny w Łękach, Szkoła 
Podstawowa w Nowej Wsi.
Turniej był rozgrywany w dwóch grupach systemem każdy z każdym. Naj-
lepsze drużyny z grup stworzyły parę finałową, natomiast drużyny, które za-
jęły 2. miejsca w swoich grupach zagrały mecz o 3. miejsce! Drużyny, które 
zajęły 3. miejsca w swoich grupach zagrały mecz o 5. miejsce.
Rywalizację  wygrała drużyna z SP 1 Kęty, pokonując w meczu finałowym 
Szkołę Podstawową z Łęk  1-0. W meczu o trzecie miejsce spotkały się SP 
Bulowice oraz SP Witkowice. Po emocjonującym spotkaniu mecz rozstrzy-

gnął się w końcówce na korzyść drużyny z Bulowic 1-0. Mecz o piątą lokatę to 
pojedynek SP 2 Kęty oraz SP Nowa Wieś. W tym spotkaniu padł wynik 4-0 
dla SP 2 Kęty.
W zawodach szkolnych nie wynik jest najważniejszy, ale wspólna integra-
cja dzieci oraz opiekunów, którzy przygotowują swoje drużyny do zawodów 
szkolnych. Dlatego turniej ten to dużo pięknych akcji, wspaniałych goli 
oraz parad bramkarskich. Wszyscy, oprócz rywalizacji sportowej, mogli spę-
dzić miło czas w sportowej atmosferze.
Przypomnijmy, że zwycięzca turnieju gminnego, a więc drużyna z Malca 
i z SP 1 w Kętach będzie reprezentować naszą gminę w zawodach powiato-
wych. Gratulujemy!!!
Organizatorem wydarzenia z ramienia Gminy Kęty była Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Kętach, a puchary ufundowane przez Gminę Kęty wręczał wicebur-
mistrz Rafał Ficoń i Marek Haczek z wydziału Infrastruktury Społecznej UG 
Kęty, były zawodnik TS Hejnał Kęty oraz TS Podbeskidzie Bielsko-Biała.

Grzegorz Szulc / fot. M.H.

Mistrzostwa Gminy Kęty w Halowej Minipiłce 
i Piłce Nożnej Szkół Podstawowych

17 października 2023 roku w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji rozegrane zostały zawody w halową minipiłkę nożną dzieci 
z rocznika 2011 i dzieci młodszych. Zawody rozegrano zgodnie z kalendarzem Szkolnego Związku Sportowego. Był to etap 
gminny, w którym rywalizowało 8 szkół z rejonu gminy Kęty. 

Mistrzostwa stały na 
bardzo wysokim po-
ziomie, o czym świad-
czy ilość zgłoszonych 
dzieci - 178 zawodni-
ków i zawodniczek z 8 
szkół podstawowych. 

Szczegółowe 
wyniki na kety.pl

Wszystkim medali-
stom i uczestnikom 
klub MKS TEMPO 
KĘTY serdecznie gra-
tuluje!

Mistrzostwa Kęt Dzieci w Lekkoatletyce
26 września na terenie kompleksu sportowego przy PZ nr 10 w Kętach odbyły się Mistrzostwa Kęt Dzieci w Lekkoatletyce. 
Imprezę zorganizował klub sportowy MKS TEMPO KĘTY, a uroczystego otwarcia dokonał burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar w obecności wiceburmistrza Rafała Ficonia. 
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Informator Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu

- Dzisiejsza uroczystość symbolicznie spina klamrą starania śp. Marcina 
Niedzieli o powstanie tego budynku - powiedział prezes GVM Carint Se-
bastian Kawalec. - Decyzją i z inicjatywy właścicieli spółki sala, w której się 
znajdujemy będzie nosić imię śp. Marcina Niedzieli.
- Człowiek żyje tak długo, jak długo pozostaje w pamięci innych ludzi. Bardzo 
dziękuję za ten piękny i wymowny gest - powiedziała wyraźnie wzruszona 
wdowa po śp. Marcinie Niedzieli, posłanka Dorota Niedziela.
Warto w tym miejscu przytoczyć słowa posłanki wypowiedziane pod koniec 
września na uroczystym otwarciu nowego budynku.
- Byłby to jeden z najpiękniejszych dni dla mojego męża - powiedziała parla-
mentarzystka. - Rozbudowa tego ośrodka była jego oczkiem w głowie. Tak 
naprawdę najważniejszy jest zespół ludzi, który tu pracuje. Każdy, kto tutaj 
trafił jako pacjent, potrafi docenić to miejsce. Mój mąż był pacjentem ośrodka 
w 2018 roku. Może dlatego miał świadomość jak szybko i dobrze można 
zaopatrzyć pacjenta, i jak szybki jest powrót do zdrowia.
- Mój mąż był zdeterminowany w kwestii rozbudowy tej placówki. Niestety 
tak się zdarzyło, że nie może tego zobaczyć… Myślę że byłby dumny z tego, co 
udało się zrobić – dodała Dorota Niedziela.

Odsłonięcie tablicy upamiętniającej śp. Marcina Niedzielę
Sala zabiegowa w niedawno oddanym do użytku nowym budynku Centrum Kardiologii Inwazyjnej, Elektroterapii i Angiologii na 
terenie Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu otrzymała imię śp. Marcina Niedzieli, starosty oświęcimskiego w latach 2018-2021.  
13 października br. w uroczystości odsłonięcia tablicy wzięli udział posłanka Dorota Niedziela, starosta oświęcimski Andrzej Skrzy-
piński, członkini zarządu powiatu Grażyna Kopeć, prezes GVM Carint Sebastian Kawalec, grupa medyków i personelu placówki.

W Polsce od 2015 r. obowiązuje ustawa o leczeniu niepłodności, która rozpo-
znaje problem jakim jest niepłodność i reguluje prawo do jej leczenia. Nie-
stety, Polska pozostaje jednym z ostatnich państw europejskich bez moż-
liwości kompleksowego finansowania diagnostyki i leczenia niepłodności.
W związku z powyższym niezmiernie ważne jest natychmiastowe podjęcie 
działań, które zapewnią pacjentom równy dostęp do diagnostyki oraz sku-
tecznej i bezpiecznej terapii, przezwyciężającej skutki niepłodności.
Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) niepłodność dotyka 10-12 
proc. populacji społeczeństw krajów wysokorozwiniętych. Polskie Towarzy-
stwo Medycyny Rozrodu i Embriologii (PTMRiE) szacuje, że niepłodność 

dotyczy bezpośrednio nawet 1,5 mln polskich par, co stanowi około 20 proc. 
społeczeństwa w wieku reprodukcyjnym. Co najmniej połowa z tych par 
korzysta z pomocy podstawowej opieki zdrowotnej a około 60 proc. wyma-
ga specjalistycznego leczenia.
Odnosząc te dane do populacji powiatu oświęcimskiego, liczącego 149 304 
mieszkańców (GUS 2022) można oszacować, że niepłodność dotyka oko-
ło 5933 pary zamieszkujące nasz powiat.
Do opracowania Programu w drodze zapytania ofertowego kilka miesięcy 
temu zostało wyłonione Stowarzyszenie na rzecz Leczenia Niepłodności 
i Wspierania Adopcji Nasz Bocian z siedzibą w Warszawie. Jego szefowa Mar-
ta Górna przybliżyła na październikowej sesji szczegóły przygotowanego 
dokumentu.
Program „Wsparcie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustro-
jowego - in vitro dla mieszkańców powiatu oświęcimskiego” przewiduje do-
finansowanie dla 12 par rocznie, czyli 36 par w ciągu 3 lat trwania Pro-
gramu.
Pacjenci zakwalifikowani do Programu mają prawo do skorzystania z jedno-
razowego dofinansowania do leczenia w wysokości do 8 tys. zł do zabiegu 
zapłodnienia pozaustrojowego w ramach dawstwa partnerskiego lub innego 
niż partnerskie lub do jednorazowego dofinansowania w wysokości do 4 
tys. zł do procedury adopcji zarodka, jak również możliwość skorzystania 
z jednej bezpłatnej wizyty u psychologa posiadającego doświadczenie 
w pracy z parami niepłodnymi.

Powiatowy program leczenia niepłodności przyjęty!
Rada Powiatu w Oświęcimiu uchwaliła na sesji w dn. 18 października program polityki zdrowotnej pn. „Wsparcie leczenia 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego - in vitro dla mieszkańców powiatu oświęcimskiego w latach 2024-2026”. 
Inicjatorem powstania Programu jest wicestarosta Paweł Kobielusz.


